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Protokół Nr XL/2022 

 z XL Sesji Rady Gminy Gościeradów   

odbytej w dniu 27 października 2022 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

XL sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gościeradowie, ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 8
30

 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według 

załączonych list obecności). Na sesji na 15 Radnych obecnych było 15 Radnych - według 

załączonej listy.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest 100% quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał – załącznik Nr 1. 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XL sesji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

b) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2023 rok, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 

terenie Gminy Gościeradów na rok 2023, 

d) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 2023, 

e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, 

f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

oraz na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości, 

g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Gościeradów, 

h) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego, 

i) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego. 
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5. Informacja o ogłoszeniu komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna 

uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. 

6. Informacja o działalności wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

7. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Wójt Mariusz Szczepanik zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad – dodanie do porządku 

obrad punktu „Wystąpienie przedstawiciela ERKADO”. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta o zmianę porządku obrad –

dodanie do porządku obrad punktu 4 „Wystąpienie przedstawiciela ERKADO”. Następne 

punkty zmiana kolejności. 

 

Wniosek został przyjęte następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0. 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

Radny Dawida Adamczyka zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad w sprawie pisma do 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z dnia 24.10.2022 r. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Dawida Adamczyka o 

zmianę porządku obrad – dodanie do porządku obrad punktu 6 „Wniosek radnego Dawida 

Adamczyka w sprawie pisma do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z dnia 24.10.2022 r. 

Następne punkty zmiana kolejności. 

 

Wniosek został przyjęte następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 1, 

wstrzymuję się 3. 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Radna Maria Gołda wypowiedziała się na temat wprowadzenia wniosku Radnego Dawida 

Adamczyka na dzisiejszą sesję, powiedziała, że uważa, iż wniosek powinien być pierwsze 

omówiony na komisjach a następnie wprowadzony na sesję. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że każdy może zgłosić wniosek na chwilę przed sesją jest 

to zasadne tak jak to zrobił Wójt, który zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad. 

 

Radny Dawid Adamczyk również, wypowiedział się na temat złożonego swojego wniosku. 

Radny Robert Niedziałek powiedział, że jest to zmiana porządku obrad i nad zmianą 

porządku obrad głosujemy. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś ma pytania. 
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Nikt nie zgłosił uwag. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Nowy porządek obrad odczytany przez Przewodniczącego Rady, przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XL sesji. 

4. Wystąpienie przedstawiciela ERKADO. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

b) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2023 rok, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 

terenie Gminy Gościeradów na rok 2023, 

d) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 2023, 

e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, 

f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

oraz na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości, 

g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Gościeradów, 

h) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego, 

i) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego. 

6. Wniosek radnego Dawida Adamczyka w sprawie pisma do Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej z dnia 24.10.2022 r. 

7. Informacja o ogłoszeniu komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna 

uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. 

8. Informacja o działalności wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

9. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do nowego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenie nowego porządku 

obrad. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  
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Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów 

obecnych radnych. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 4 do protokołu.   

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z XXXVIII i XXXIX sesji.  

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z XXXVIII 

sesji Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XXXVIII 

sesji. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 1.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z XXXIX 

sesji Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XXXIX 

sesji. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 4 

Wystąpienie przedstawiciela ERKADO. 

Wystąpienie przedstawiciela ERKADO – Dyrektora Pana Tomasza Prucnala – do 

odsłuchania na stronie internetowej 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 

przedstawiona prezentacja w załączeniu do protokołu. 

   

Przedstawiciel ERKADO Dyrektora Pana Tomasz Prucnal wystąpił z prośbą o utrzymanie 

podatku na poziomie obecnym dla Firmy ERKADO. Podziękował za wystąpienie. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

Skarbnik Gminy - Pani Ewa Lipiec – przedstawiła projekt uchwały z autopoprawkami dot. 

zmian w budżecie gminy na 2022 rok, które były dokładnie omówione na komisjach - 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

  

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow


PROJEKT 

5 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały z 

autopoprawkami. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna z autopoprawkami, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty oraz Komisja Rewizyjna –  opinia 

pozytywna z autopoprawkami, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna z 

autopoprawkami, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna z wyłączeniem 

autopoprawki 1,6 mln, ponieważ nie wiem z jakich źródeł pochodzą te pieniądze i nie wiem 

dlaczego nie było tego na komisjach, i trudno mi się do tego odnieść. Proszę o wyjaśnienia 

Panią Skarbnik i Pana Wójta. 

 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest to zadanie zlecone gminom odnośnie węgla to musi być 

zabezpieczeni aby to zadanie wykonywać, aby nie zwoływań nadzwyczajnej sesji, są to 

środki w całości zewnętrzne zlecone gminom, ale to nie będzie szło z budżetu gminy. 

 

Radny Dawid Adamczyk powiedział, że popiera to co powiedział Radny Henryk Filipczak. 

 

Wójt Mariusz Szczepanik powiedział, że na dzień dzisiejszy nikt nie wie jak to będzie. 

Poinformował, że jesteśmy po rozmowach z przedstawicielami, którzy trudnią się dystrybucją 

węgla. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2022 rok wraz z autopoprawką została podjęta następującą proporcją 

głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1.  

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 7 do protokołu. 

Uchwała Nr XL/255/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 27 października 

2022 roku w sprawie   zmian w budżecie gminy na 2022 rok - w załączeniu. 

 

b) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2023 rok, 

Skarbnik Gminy - Ewa Lipiec – przedstawił projekt uchwały dot. obniżenia średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2023 rok jest 55 zł na komisjach 

została wypracowana kwota 48 zł, poprosiła o przyjęcie kwoty 48 zł  - stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.   
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – po burzliwej naradzie proponuje kwotę 

48 zł, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty oraz Komisja Rewizyjna –  opinia 

pozytywna 48 zł nie jednogłośnie, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – głosowała nad kwotą 48 zł - nie 

jednogłośnie - 2 za, 2 przeciw, 1 wstrzymującym. 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  –  48 zł - opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Dawid Adamczyk zgłosił wniosek dot. zmiany stawki do obliczenia podatku rolnego 

na 2023 rok z kwoty 55 zł na kwotę 44 zł i uzasadnił, że kwota do obliczenia podatku rolnego 

na 2023 rok 48 zł przedstawiona przez Komisje jest zawyżona. Przedstawił swoje wyliczenia 

w/w stawki. 

 

Radny Mirosław Mostrąg zgłosił wniosek aby nie podnosić podatku rolnego ponieważ 

sytuacja w rolnictwie również jest ciężka. 

 

Radny Robert Niedziałek zgłosił wniosek formalny o przerwę w obradach o przeanalizowanie 

podatku dot. firmy ERKADO. 

 

Wójt wypowiedział się na temat podniesienia podatku na 2023 rok i zgłosił wniosek o nie 

podnoszeniu podatku, pozostawieniu stawek ubiegłorocznych.  

 

Radna Maria Gołda poparła wniosek Pana Wójta o nie podnoszeniu podatku. 

 

Radny Robert Niedziałek wycofał wniosek o przerwę w obradach. 

 

Radna Elżbieta Spyra wypowiedziała się na temat podniesienia podatku o 50 % z ubiegłego 

roku i również poparła wniosek Pana Wójta. 

 

Radny Henryk Filipczak zapytał Pana Wójta o zamrożenie których podatków na dzień 

dzisiejszy chodzi. 

 

Wójt odpowiedział, że wniosek dotyczy każdego przegłosowanego podatku czyli trzech 

projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że zastanawia się po co pracowały komisje, ustalały jakieś 

stawki i padły jakieś opinie poszczególnych komisji. Powiedział min. że ta dyskusja zaczyna 

Przewodniczącego dziwić, Radny Robert Niedziałek wycofał swój wniosek dot. przerwy ale 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę. 
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Przewodniczący Rady wznowił obrady i zgłosił wniosek aby z porządku obrad dzisiejszej 

sesji zdjąć z pkt. 5  projekty trzech uchwał w sprawie: 

b)obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2023 

rok, 

c)określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy 

Gościeradów na rok 2023, 

d)określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 2023, - uzasadnił tym że komisje 

pracowały pewne stanowiska razem z Panią Skarbnik i Panem Wójtem i nagle wywraca się 

do góry nogami. Poprosił aby przedstawiciele ERKADO byli obecni na posiedzeniach 

naszych Komisji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy o 

zdjęcie z porządku obrad projektów trzech Uchwał: w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2023 rok, w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 

terenie Gminy Gościeradów na rok 2023, w sprawie określenia wysokości rocznych 

stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy 

Gościeradów na rok 2023,”. 

 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. b) 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, 

 

Mariusz Szczepanik - Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy najmu części nieruchomości - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty oraz Komisja Rewizyjna –  opinia 

pozytywna , 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 
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Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, 

została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0. Obecni Radni, którzy nie wzięli  udziału w głosowaniu 2. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 9 do protokołu. 

Uchwała Nr XL/256/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 27 października 

2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, 

- w załączeniu. 

Ad. c) 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości, 

 

Mariusz Szczepanik - Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oraz na odstąpienie od trybu 

przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości - stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty oraz Komisja Rewizyjna –  opinia 

pozytywna , 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oraz na 

odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości, 

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.  

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XL/257/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 27 października 

2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 
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gruntowej oraz na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości - w załączeniu. 

 

Ad. d) 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gościeradów, 

Mariusz Szczepanik - Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gościeradów - stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty oraz Komisja Rewizyjna –  opinia 

pozytywna , 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie  

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gościeradów 

została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.  

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 11 do protokołu. 

Uchwała Nr XL/258/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 27 października 

2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Gościeradów - w załączeniu. 

 

Ad. e) 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie od 

trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego  

 

Mariusz Szczepanik - Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot.  wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie od trybu przetargowego 

zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 
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Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty oraz Komisja Rewizyjna –  opinia 

pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Dawid Adamczyk zadał pytanie Wójtowi czy coś wiadomo co z OZ w Księżomierzy i 

Liśniku Dużym. 

 

Wójt odpowiedział, że na ten temat była dyskusja na Komisjach i wiadomo, że w obecnym 

czasie niedoboru lekarzy, praca lekarza na wsi nie jest ofertą atrakcyjną, ale starania nadal są 

czynione ponieważ lekarz jest niezbędny do codziennego naszego życia. 

 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie od 

trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego została podjęta 

następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.  

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 12 do protokołu. 

Uchwała Nr XL/259/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 27 października 

2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego 

oraz na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 

- w załączeniu. 

 

Ad. f) 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie od 

trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 

 

Mariusz Szczepanik - Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot.  wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie od trybu przetargowego 

zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty oraz Komisja Rewizyjna –  opinia 

pozytywna , 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na odstąpienie od 

trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego została podjęta 

następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.  

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 13 do protokołu. 

Uchwała Nr XL/260/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 27 października 

2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego 

oraz na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 

- w załączeniu. 

 

Ad. 6 Wniosek radnego Dawida Adamczyka w sprawie pisma do Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej z dnia 24.10.2022 r. 

Radny Dawid Adamczyk odczytał pismo z dnia 24.10.2022 r. skierowane do 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przez Panią Skarbnik – w załączeniu. 

Następnie odczytał swoją odpowiedź na w/w pismo – w załączeniu oraz wyjaśnił i omówił 

swoją odpowiedź. 

 

Radny Robert Niedziałek – opuścił sesję. 

 

Pani Skarbnik Ewa Lipiec odpowiedziała na pytania zadane w piśmie przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Dawida Adamczyka oraz odczytała wniosek do planu 

budżetowego dot. planowanych ilości posiedzeń poszczególnych komisji Przewodniczącego 

Rady na 2022 r, oraz wniosek do plan budżetowego złożonego przez Przewodniczącego Rady 

na 2023 rok gdzie napisane jest 22 posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Podkreśliła, że obsługa 

Rady Gminy to nie jest tylko Komisja Rewizyjna. 

 

Radna Maria Gołda powiedziała, że cyfr nie da się oszukać a czasy są trudne i musimy 

oszczędzać, A przecież możemy się spotkać i zwrócić sobie uwagę.  Dojdzie do tego, że 

będziemy utrzymywać administrację, Radę Gminy a w naszych sołectwach nic się nie będzie 

działo i wtedy mieszkańcy „wyleją na nas kubeł wody” od czego tam jesteśmy. Podkreśliła, 

że są inne zasady wynagradzania w pracach komisji jak to robią w innych gminach, jak 

również powiedziała aby zacząć inaczej pracować.  

 

Radny Henryk Filipczak podziękował Pani Skarbnik, że zwróciła na to uwagę, Poinformował 

również, że miał zaufanie do kolegów i koleżanek, że postępują racjonalne, ale okazuje się , 

że tak nie jest. Zwrócił się do Radnego Dawida Adamczyka i powiedział, że nic na temat 

tylko atak. Podkreślił, że wszyscy znamy budżet ponieważ nad nim pracujemy. Radny 

tłumaczy, że plany pracy mają punkty i podpunkty i są po dwie komisje w jednym dniu, to 
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powiedział, że czegoś nie rozumie. Podkreślił, że jest zdumiony wiedzą Komisji Rewizyjnej, 

że zna się na wszystkim prądzie, oczyszczalni ścieków, gazie itp. Zadał pytanie gdzie jest to 

w kompetencji Komisji Rewizyjnej? Podkreślił, że na dodatkowe kontrole Komisja powinna 

wystąpić do Rady a Komisja Rewizyjna robi co chce. Radny Henryk Filipczak powiedział, że 

te tłumaczenia są nie do przyjęcia,  Podkreślił również, że Przewodniczący Rady nie jest bez 

winy ponieważ plany pracy powinny być kontrolowane przez Przewodniczącego Rady. 

Radny Henryk Filipczak powiedział, że przyjrzy się bliżej tym dokumentom i wystąpi z 

odpowiednim wnioskiem. 

 

Radna Agnieszka Konopka – powiedziała do Radnego Dawida Adamczyka, że był 

zaskoczony tym pismem?, Pani Skarbnik na Komisjach poinformowała Radnych, że taka 

prośba była już wystosowana do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i taka prośba była 

skierowana do Przewodniczącego Rady ale nie przyniosło to rezultatów, stąd  pismo Pani 

Skarbnik. Ta nagonka od dwóch dni na feedbacku i na dzisiejszej sesji jest nie stosowna. 

Podkreśliła, że Pani Skarbnik na to nie zasłużyła. 

 

Radny Dawid Adamczyk wypowiedział się na temat sesji nadzwyczajnej, która była zwołana 

w związku z błędem do RIO czy ktoś poniósł konsekwencje. Zwrócił się również do Radnego 

Henryka Filipczaka, który jest Przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów i powiedział, 

że jeśli miał wiedze że sytuacja Gminy jest taka trudna to dlaczego nie wystosował żadnego 

planu naprawczego w sprawie budżetu. Pan wydaje opinie już na temat mojej pracy nie 

zapoznając się z dokumentami. Radny Dawid Adamczyk powiedział, że chciałbym wydać 

opinie na temat pracy Komisji Budżetu i Finansów ale nie ma się z czym zapoznać.  

 

Radna Maria Gołda wypowiedziała się na temat pracy Pani Skarbnik i powiedziała, że o 

wszystkim na Komisjach byliśmy informowani i od obecnej Pani Skarbnik mamy pełną 

informację na każdy temat. Wcześniej nie można się było dowiedzieć obecnie Pani Skarbnik 

wszystko omawia. Podkreśliła o poszanowaniu między Radnymi. 

 

Radny Mirosław Mostrąg wystąpił do Przewodniczącego Rady o zakończenie dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że przychyla się do tego.  

Powiedział również, że doleciały Go różne zarzuty, z różnych ust i powiedział, że w 

najbliższym czasie zaplanował wspólne posiedzenie z Komisją Rewizyjną. Wypowiedział się 

również na temat dyskusji na dzisiejszej sesji.    

 

Pytań i uwag brak. 

Pkt. 6 Został zamknięty przez Przewodniczącego Rady. 

 

Ad. 7. Informacja o ogłoszeniu komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna 

uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant poinformował, że komunikat Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według 
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średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. – jest w 

załączeniu do materiałów na sesję. 

 

Pytań i uwag brak. 

Pkt. 7 został zamknięty przez Przewodniczącego Rady. 

 

Ad. 8. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 Wójt Gminy powitał nowego sołtysa Pana Zenona Września sołectwa Gościeradów Folwark 

oraz przedstawił informacje od ostatniej sesji: 

- trwa budowa PSZOK – przy Urzędzie Gminy. 

- złożono wniosek o dofinasowanie z programu „Sportowa Polska” na budowę hali sportowej, 

- wyłoniono wykonawcę na wykonanie i wdrożenie systemu zarządzania energia pochodząca 

z OZE w ramach projektu „Eko Energia w Gminie Gościeradów”, 

- złożono wniosek o dofinansowanie z PROW w ramach operacji „Gospodarka wodno-

ściekowa”, 

- opracowano dokumentacje na budowę garażu OSP w Suchodołach, 

- czekamy na zatwierdzenie dokumentacji remontu oczyszczalni ścieków, 

- odnowione zostały nagrobki z II wojny światowej, 

- odbył się jubileusz 55 – lecia Zespołu Ludowego w Księżomierzy, 

Poinformował o wygraniu konkursu przez nasze artystki uczennice szkoły Podstawowej w 

Gościeradowie Letycję Łyszczarz i Marcelinę Dominik, 

- poinformował również, że Patrycja Gil została młodzieżową wicemistrzynią świata w 

zapasach.  

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za wypowiedź. 

 

Pytań i uwag brak. 

Pkt. 8 został zamknięty przez Przewodniczącego Rady. 

 

Ad. 9. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant poinformował, że do biura Rady Gminy 

Gościeradów, wpłynęła dwa wnioski  

Pierwszy wniosek z Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Wspomagania Osób 

Niepełnosprawnych – w załączeniu. 

Drugi wniosek ze Starostwa Powiatowego w Kraśniku – w załączeniu. 

  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Dawid Adamczyk zapytał czy będzie podjęta uchwała dot. Warsztatów Terapii 

Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Wspomagania Osób Niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że uchwały podatkowe został przesunięte na następną 

sesję to i na temat w/w wniosku również będzie rozmowa. 
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Radny Mirosław Mostrąg przesłał zdjęcie z dróg dojazdowych do pól, które oglądała Komisja 

Rolnictwa i Infrastruktury i zapisane było co jest do zrobienia, poinformował, że w paru 

miejscach jest zrobione ale w niektórych miejscach są bardzo w złym stanie. Nadmienił, że 

sołectwo Liśnik Duży w tym roku nie otrzymało żadnego samochodu kruszywa.  

 

Wójt poinformował, że Radny nie wszystko widzi ile kruszywa oraz ile pracownicy pracowali 

na drogach w Liśniku Dużym. 

 

Radny Mirosław Mostrąg ponownie poruszył temat dróg. 

 

Radna Jadwiga Stola – opuściła sesję. 

 

Wójt poinformował, że przeciwko jednemu mieszkańcowi toczy się postępowanie sądowe. 

Pozostali mieszkańcy zostali wezwani do naprawy dróg, inni dostali pisma i również będą 

musieli naprawić drogi. 

 

Radna Maria Gołda wypowiedziała się również, na temat szkód robionych przez 

mieszkańców. 

 

Radny Dawid Adamczyk zapytał czy będzie w Gminie Gościeradów stacjonować wojsko 

ponieważ z telewizji dowiedział się o tym oficjalnie. 

Poprosił również o kruszywo na drogi polne do Księżomierzy. 

Poruszył również, temat terminu spotkanie dot. wodociągu w Księżomierzy i konkretnych 

danych. 

Radny Dawid Adamczyk odniósł się do Radnego Henryka Filipczaka, ponieważ na ostatniej 

sesji silnie zabierał głos aby otworzyć teren DPS-u. Komisja Rewizyjna była na miejscu 

oczyszczalni ścieków w DPS nie jest dobrze zabezpieczona, każdy tam może wejść a 

studzienki są zniszczone. 

 

Radny Henryk Filipczak odpowiedział, że Pan Dawid Adamczyk ciągle tkwi w błędzie 

poinformował, że odnośnie oczyszczalni ścieków powinna mówić Komisja Rolnictwa i 

Infrastruktury. To nie za bardzo, że za Komisję Rolnictwa i Infrastruktury, Komisja 

Rewizyjna bierze diety. 

 

Wójt poinformował,  że o sprawie Polskiego Ładu są ogólne informacje, temat jednostki 

wojskowej w Gminie Gościeradów omawiany jest od 2 lat co z tego wyniknie to proszę 

uzbroić się w cierpliwość. 

Wójt wypowiedział się również, na temat Pani Skarbnik i powiedział, że bardzo wiele Gmin 

zazdrości nam Pani Skarbnik. 

Podziękował jeszcze grupie osób która obsługuje 12 szt. bydła, podziękował również 

strażakom bo również przy tym pomagają. 

Poinformował również, że otrzymujemy wiele telefonów dot. bezdomnych psów.   
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Radna Aneta Stasiak podziękowała Panu Wójtowi za wyrównanie dróg i dowiezione 

kruszywo. Drugi temat to mieszkańcy pytają czy za dzierżawę pod wieżę telekomunikacyjną 

w miejscowości Aleksandrów, czy część tych funduszy nie można wykorzystać dla tej 

miejscowości np. dofinasowanie straży, funduszu sołeckiego. 

 

Wójt Mariusz Szczepanik – odpowiedział, że jako Gmina jesteśmy jednością, powiedział, iż 

rozumie mieszkańców ale jest to bardzo niebezpieczne dla nas ponieważ my musimy 

jednoczyć całą Gminę bez względu gdzie kto mieszka na wschodnim czy zachodnim krańcu 

Gminy. Przykład Radnego Henryka Filipczaka gdzie cały podatek z ERKADO pochodzi z 

Gościeradowa Folwarku i wnioskowałby aby te pieniądze wpływały na Gościeradów 

Folwark. To co z resztą miejscowości? Przedstawił inne miejscowości i jakiej klasy są grunty, 

i jaki wpływa podatek. A więc tak musi być dzielone wszystko aby było w miarę dla 

wszystkich.   

 

Radna Maria Gołda zadała pytanie Wójtowi dot.  szkoły w Wólce Gościeradowskiej. 

 

Wójt odpowiedział, że dwa lata temu było poruszony temat, że powstanie jednostka 

wojskowa a teraz o tym powiedział publicznie Pan Marszałek, że utworzenia będzie jednostka 

wojskowej. 

A na pismo które było skierowane przez Wójta nie ma żadnej odpowiedzi w tym temacie. 

 

Radny Dawid Adamczyk poparł wniosek Radnej Anety Stasiak. 

 

Pytań i uwag brak. 

Pkt. 9 został zamknięty przez Przewodniczącego Rady 

 

Wypowiedzi radnych i gości zaproszonych do odsłuchania na stronie:  

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 
Ad. 10. 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Galant o godz. 11
25

 zamknął obrady XL sesji Rady Gminy Gościeradów, dziękując 

wszystkim za uczestnictwo. 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos                                                             

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Galant 

 

W załączeniu do protokołu materiał audiowizualny dostępny pod adresem:  

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

Protokół głosowania z dnia 27.10.2022 r. 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow
https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow

